

## CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

04/02/2019

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

REQUERIMIENTO: DIRECCION DE DISTRIBUCION Y DIRECCION DE REDUCCION DE PERDIDAS

FECHA : 04 DE FEBRERO DE 2019

Yo, LUIS CESAR RUIZ GARCÍA, en mi calidad de Director de Finanzas de Edenorte Dominicana, S.A.

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección de Finanzas cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año (2019), en el siguiente proceso: EDN-LPN-02-2019 ADQUISICIÓN DE POSTES Y COMPONENTES ELÉCTRICOS PARA EDENORTE DOMINICANA 2019, PRIMERA CONVOCATORIA

item	Codigo	Descripcion	Unidad De Medida	Cantidad	Precio Unitario C/ ITBIS	Precio Total C/ ITBIS
1	1005403	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 300DAN 10.5M	UNIDAD	200	16,070.01	3,214,002.00
2	1005405	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 500DAN 10.5M	UNIDAD	400	18,777.01	7,510,804.00
3	1005406	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 500DAN 12M	UNIDAD	400	21,512.80	8,605,120.00
4	1005414	POSTE MADERA 10.5M CLASE 5	UNIDAD	56	22,011.93	1,232,668.08
5	1005415	POSTE MADERA 12M CLASE 3	UNIDAD	29	27,096.10	785,786.90
6	1005754	POSTE METALICO CHAPA 300 DAN 10,5 M	UNIDAD	80	24,169.89	1,933,591.20
7	1006336	BRAZO LAMP/ACERO GALVANIZADO 6'	UNIDAD	3,356	2,603.41	8,737,043.96
8	1006506	CRUCETA ACERO GALV 5'-7" 3" X 3"	UNIDAD	1,000	2,508.96	2,508,960.00
9	1006508	CRUCETA ACERO GALV 8'-0" 3" X 3"	UNIDAD	1,000	3,273.32	3,273,320.00
10	1006824	MOLDURA PLASTICA P/TIERRA 1/2" X 8"	UNIDAD	25,000	84.96	2,124,000.00
11	1006922	SOPORTE EN CRUCETA DOB UND AC GALV 1/4"	UNIDAD	1,800	140.43	252,774.00
12	1007105	VARILLA ANCLAJE DOBLE 3/4" X 8"	UNIDAD	600	763.44	458,064.00
13	1007106	VARILLA ANCLAJE SIMPLE 3/4" X 8"	UNIDAD	2,000	857.51	1,715,020.00
14	1007110	VARILLA COBRE PUESTA A TIERRA 5/8" X 6"	UNIDAD	25,000	671.05	16,776,250.00
15	1007296	CRUCETA ACERO GALV 22-0" 1/4 X 4" X 2"	UNIDAD	10	8,000.00	80,000.00
16	1008120	POSTE METALICO CHAPA 500 DAN 12 M.	UNIDAD	94	40,670.21	3,822,999.74
<b>Total</b>						<b>63,030,403.88</b>

**PRESUPUESTO:** SESENTA Y TRES MILLONES TREINTA MIL CUATROCIENTOS TRES PESOS DOMINICANOS CON 88/100 (RD\$63,030,403.88), IMPUESTOS INCLUIDOS

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es: LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

Y para que conste, firmo la presente certificación,

Luis Cesar Ruiz García  
 Director de Finanzas

